令和 4年９月ナルクみのお運営委員会 議事録(最終版）

                   作成 2022年９月 10日

日時・出席者

・日時：令和４年９月８日 １３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原，横山、打越，藤田，山里，嶋，垣内，大鹿，岩崎，中田（秀），谷口

・場所：箕面市民活動センター・多目的室２

審議事項

１． 各ブロックでの会員作品展示会及びイベントについて

    ＊準備委員選出と事前準備について（以降、担当データは添付：随時改訂）

    ＊ブロック長は作品の提供を促進し、作品提供者は各ブロック長に

出品内容を提出し、原則として当日各会場に持ち込む。

    ＊東西ブロック長は、中央ブロックの会員作品から各ブロックでの展示品を

     選択し、事務局長管理の下で作品移動の管理を行う。

２． 運営委員研修会で出された案（ディスカッション）を中心に議論をする

Ａ．会員増強策について

■イベントを活用する

１ ナルクｄａｙ（クリーンウオーク）：2023.4.2 （日）会員の親子参加を含め

  学生を含めて多くの市民に参加を呼びかける・・・（決定）

 （前日、１日（土）どんど山花見）

２． 瀧道清掃をもっと拡大できないか？：市公報で一般参加を呼び掛ける。（決定）

３． 太極拳体操・歌声を月２回にしてＰＲする。（会員の参加費負担・実施場所を

含めて令和５年事業として検討）

４． 同好会活動を会の事業として推進する（令和５年事業として検討）

５． 若い人を人くくりにせず・・・「４～５０代」と「６～７０代」と明確に

 分けて施策を検討していく（決定）

■ナルクの魅力をより伝える

 １．太極拳体操を固定会員から拡大を図る

 ２．日帰りバスツアー（工場見学等）

＊ナルクを取り巻く社会環境の変化：自由討議

 ・社会情勢（コロナ等）から共働きが増え、ボランティア活動が減っている。

 ・未婚者の増加 など

      ＊その様な環境下で、どの様に工夫するかが課題

３.高齢者疑似体験について

＊学校からの申込み状況と決定

  ・豊川南：9月 27日（火）講話：横山博明、10月４日（火）講話：稲井信也

  ・箕面五中：11月 15日（火）

＊文藝春秋・丹野氏の文章使用に関わる打診の結果、了解が得られた

＊手伝いのボランティアが必要な時には早期に要請する。

４．ＮＰＯフェスタ：10月 23日（日）

この機会に、動画など応募要件についてサーベイすること。

                                  ―以 上―